EJEC

Municipalidad de
Mercedes

PLANILLA D

UCION PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE DEVENGADO)

Fecha: 31/12/2024

DESCRIPCION

1° TRIM. 2024

Acum. 2° TRIM.
2024

Acum. 3° TRIM.
2024

Acum. 4° TRIM.
2024

Acum.
EJERCICIO 2024

I. INGRESOS CORRIENTES
Ingresos tributarios
Contribuciones a la Seguridad Social
ingresos no Tributarios
Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos de Operacion
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes
il. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacion
Gastos de Consumo
Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Oftras Pérdidas
Transferencias Corrientes
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
. AHORRO CORRIENTE: (I - f)

Resultado Corriente Primario (ingresos Corrientes - Gastos
Corrientes netos de Int. de la deuda)

IV. RECURSOS DE CAPITAL
Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucion de la inversién Financiera
Contribuciones Figurativas para Financiacignes de Capital
V. GASTOS DE CAPITAL
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
Vi. INGRESOS TOTALES
VIl. GASTOS TOTALES
Viil. RESULTADO FINANCIERO (Vi - Vil}

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos
de Int. de la deuda)

1X. FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversién Financiera
Endeudamiento Pablico e Incremento de Qtros Pasivos
Incremento de Patrimonio
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversién Financiera
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Otros Pasivos
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

3.211.704.425,00| 7.831.280.938,09] 12.668.956.265,83| 18.710.865.799,00/18.710.865.799,00
1.079.207.803,22| 2.723.148.601,79] 5.030.794.966,50 7.616.583.652,94] 7.616.583.652,94
536.023,38 1.506.795,97 4.831.108,98 7.930.220,48 7.930.220,48
78.239.579,68 720.213.620,33] 1.293.869.956,13 2.138.857.711,69] 2.138.857.711,69
592.462.246,79| 1.829.630.871,77| 3.236.319.448,24 9.031.041.813,18} 9.031.041.813,18

3.403.774.668,09| 8.416.421.499,66| 15.095.434.372,48| 24.158.906.023,96(24.158.906.023,96
212.726,75 328.315,91 393.293,17 458.142,94 458.142,94
122.307.192,40 281.334.749,16 467.543.962,00 921.765.609,15| 921.765.609,15

1.436.068.217,58

4.408.024.579,13

6.671.793.411,20

12.424.607.564,18

12.424.607.564,18

2.560.273,44

6.511.233,15

10.602.453,09

15.391.021,08

15.391.021,08

9.404.692,25

18.223.905,33

34.772.645,84

46.285.577,03

46.285.577,03

258.982.299,21

647.323.217,59

1.248.646.971,70

2.454.917.668,16

2.454.917.668,16

17.452.745,10

43.622.550,09

68.086.366,39

86.266.745,64

86.266.745,64

1.171.598.138,96

3.741.813.949,83

5.400.435.172,04

9.945.099.748,49

530.150.755,99

246.224.720,60

831.882.781,32

243.562.527,10

1.445.473.881,58

5.176.630.837,78

11.145.633.654,80

16.933.718.335,16

5.788.084.680,36

256.062.286,62

256.553.398,42

262.921.843,17

263.385.170,51

263.385.170,51

0,00

0,00

4.136.734.281,78

4.136.734.281,78

Los importes de los trimestres son a-la Fecha de Célculo




